



信息披露

2014年8月22日 星期五
zqsb@stcn.com (0755)83501750

B11

(上接B10版)

(二)合并资产负债表(续)

负债及所有者权益	2013-12-31	2012-12-31	2011-12-31
单位:元			
流动负债:			
短期借款	639,093,860.00	303,100,000.00	730,349,485.41
应付票据	848,580,000.00	918,062,750.00	469,362,548.85
应付账款	1,095,431,424.34	1,105,266,395.66	886,994,647.74
预收账款	4,906,136,197.11	5,869,615,366.67	4,419,806,100.25
应付职工薪酬	28,503,652.39	204,601,643.31	17,199,085.66
应付股利	282,868,294.92	537,288,199.29	646,389,726.69
应付利息	44,323,065.73	65,469,578.69	65,456,405.65
其他应付款	930,536,961.91	1,570,959,901.90	271,923,776.97
一年内到期的非流动负债	2,072,211,761.14	2,922,945,160.80	2,367,049,774.28
流动负债合计	11,283,685,157.54	13,317,145,697.62	9,874,702,548.48
非流动负债:			
长期借款	5,305,000,000.00	3,286,200,000.10	4,149,715,151.00
长期应付款	1,447,258,821.43	1,397,129,338.28	405,600,225.72
递延所得税负债	173,565,775.32	77,888,316.26	1,987,109.20
递延收益递延资产	6,925,824,596.75	4,761,217,668.04	4,557,362,483.92
负债合计	18,209,599,754.29	18,078,363,366.20	14,432,005,034.40
所有者权益:			
实收资本	712,355,650.00	712,355,650.00	712,355,650.00
资本公积	2,323,443,300.31	1,866,294,933.84	2,284,270,574.88
盈余公积	4,469,265,088.38	352,882,196.43	3,748,963,530.00
未分配利润	3,326,082,784.15	2,832,108,610.28	2,301,257,028.25
外币报表折算差额	-9,916,347.35	-	-
归属于母公司所有者权益合计	6,775,914,601.91	5,763,641,390.55	5,641,682,236.63
少数股东权益	2,125,564,909.05	1,655,499,219.29	1,844,487,493.45
所有者权益合计	8,901,479,510.96	7,419,140,610.28	7,486,170,174.08
负债和所有者权益总计	27,110,989,275.25	25,497,463,988.10	21,918,175,208.48

利润表	2013年度	2012年度	2011年度
一、营业总收入	7,062,082,406.00	6,244,510,925.04	4,760,583,882.45
其中:营业收入	7,062,082,406.00	6,244,510,925.04	4,760,583,882.45
二、营业总成本	6,744,185,731.33	5,422,879,925.04	4,023,507,263.64
其中:营业成本	5,672,852,717.82	4,490,625,341.63	3,250,666,573.56
营业税金及附加	531,553,508.12	426,214,623.28	287,824,125.72
管理费用	252,881,129.55	276,006,084.76	264,620,084.76
销售费用	127,908,152.41	159,454,425.26	107,540,245.95
财务费用	147,161,448.89	106,454,207.47	106,260,389.00
资产减值损失	1,192,779.54	6,124,743.58	6,595,093.59
加:公允价值变动损益(损失以“-”号填列)	31,192,780.19	-	985,000.00
投资收益(损失以“-”号填列)	15,453,160.39	-	-
三、营业利润	975,342,615.96	818,600,713.14	738,061,588.81
加:营业外收入	3,292,126.23	3,501,690.20	14,381,027.13
减:营业外支出	28,619,280.42	13,328,739.97	42,971,520.64
其中:非流动资产处置净损失	1,253,684.64	182,131.46	1,899,537.37
四、利润总额	949,664,457.77	810,182,673.37	709,471,035.30
减:所得税费用	208,366,777.61	197,335,504.37	182,028,105.52
五、净利润	681,280,684.16	612,847,123.00	520,848,989.78
归属于母公司所有者的净利润	674,484,002.14	617,703,596.96	528,365,400.00
少数股东损益	9,804,681.94	1,616,763.04	-7,516,010.62
六、每股收益:			
(一)基本每股收益	0.94	0.86	0.74
(二)稀释每股收益	0.94	0.86	0.74
七、其他综合收益	257,940,079.31	225,285,325.37	-
八、综合收益总额	939,220,163.49	838,132,448.37	520,848,989.78
归属于母公司所有者的综合收益总额	929,734,694.15	835,465,633.33	528,365,400.00
归属于少数股东的综合收益总额	9,485,469.34	1,666,815.04	-7,516,010.62

现金流量表	2013年度	2012年度	2011年度
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	6,971,430,365.04	7,827,966,592.33	7,806,531,092.14
收到其他与经营活动有关的现金	2,903,441,242.78	534,079,568.21	347,160,022.09
经营活动现金流入小计	9,874,871,607.82	8,362,046,160.54	8,153,691,114.23
购买商品、接受劳务支付的现金	7,978,914,076.07	4,741,712,613.03	6,671,426,806.27
支付给职工以及为职工支付的现金	232,478,897.91	202,499,641.87	188,934,419.78
支付的各项税费	974,540,760.00	959,463,382.74	641,751,035.77
支付其他与经营活动有关的现金	614,035,923.66	1,694,029,482.67	396,345,273.07
经营活动现金流出小计	9,799,949,644.11	7,592,705,122.31	7,498,957,534.89
经营活动产生的现金流量净额	74,901,963.71	764,341,038.23	-1,745,266,420.66
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	-	4,000,000.00	-
处置长期股权投资、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	579,417.00	2,043,166.04	8,782,093.33
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	23,551,666.30	-	-
投资活动的现金流入小计	24,131,083.30	6,043,166.04	8,782,093.33
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	108,602,656.81	48,008,029.16	376,011,300.00
投资支付的现金	4,000,000.00	47,000,000.00	1,500,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金	63,743,942.33	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	5,146,424.31	-	-
投资活动的现金流出小计	181,763,025.35	554,088,029.16	377,511,740.05
投资活动产生的现金流量净额	-157,631,942.05	-548,044,863.12	-388,729,647.72

筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	631,350,789.03	1,132,033,564.39	1,600,000,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	631,350,789.03	1,132,033,564.39	
取得借款收到的现金	6,133,660,240.00	4,500,702,521.27	3,785,108,860.66
筹资活动现金流入小计	6,765,011,029.03	5,632,736,085.66	5,385,108,860.66
偿还债务支付的现金	926,540,000.00	5,197,029,678.65	3,085,384,849.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	68,276,771.90	773,994,930.66	60,585,160.57
支付其他与筹资活动有关的现金	500,000,000.00		
筹资活动现金流出小计	6,034,184,772.00	5,971,024,609.31	6,090,959,009.57
筹资活动产生的现金流量净额	730,816,257.03	-338,288,523.85	-1,694,143,851.09
三、汇率变动对现金及现金等价物的影响	8,634,207.60	-55,698.40	-1,231,361.96
现金及现金等价物净增加额	656,088,486.09	-117,048,047.23	-21,083,758.25
期初现金及现金等价物余额	1,082,697,645.92	1,199,745,693.15	1,620,829,271.40
期末现金及现金等价物余额	1,738,766,132.01	1,082,697,645.92	1,199,745,693.15

(五) 母公司现金流量表

资产负债表	2013-12-31	2012-12-31	2011-12-31
流动资产:			
货币资金	560,670,255.58	798,279,443.29	810,264,048.90
应收账款	-	200,573,800.39	44,457,065.29
预付款项	-	595,475,615.53	564,760,822.77
应收票据	-	25,328,842.57	118,940,170.50
应付账款	25,731,422.86	10,628,319.89	13,998,708.72
其他应收款	-	80,000,000.00	-
存货	-	255,000,498.04	407,599,960.20
其他流动资产	1,897,091.60	23,523,817.92	27,450,538.60
流动资产合计	588,286,769.04	1,988,900,333.83	2,032,976,417.70
非流动资产:			
长期股权投资	5,778,647,476.73	3,535,600,000.00	3,550,600,000.00
固定资产	77,645,405.77	82,262,165.52	1,199,130,511.32
在建工程	-	212,402,516.49	238,110,118.89
无形资产	-	24,866,255.95	25,180,747.00
递延所得税资产	1,807.98	2,017,218.81	1,864,780.30
其他非流动资产	-	23,782,002.94	-
非流动资产合计	5,856,294,690.48	5,674,336,159.71	5,723,316,159.88
资产总计	6,444,591,459.52	7,663,236,493.54	7,756,292,577.58

合并资产负债表(续)	2013-12-31	2012-12-31	2011-12-31
流动资产:			
短期借款	155,000,000.00	303,100,000.00	730,349,485.41
应付票据	494,530,000.00	917,962,750.00	487,580,000.00
应付账款	-	429,575,798.08	526,165,027.27
预收账款	-	9,000,000.00	-
应付职工薪酬	-	17,913,765.02	13,396,497.42
应付股利	750,820.85	2,406,511.11	5,763,081.37
应付利息	4,083,868.08	2,398,383.31	-
其他应付款	56,802,698.18	85,276,739.47	142,445,850.33
一年内到期的非流动负债	180,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00
流动负债合计	891,009,384.11	1,974,643,757.00	1,918,002,703.14
非流动资产:			
长期借款	1,169,000,000.00	1,737,200,000.10	1,906,500,000.00
长期应付款	-	200,000,000.00	200,000,000.00
递延所得税资产	1,169,000,000.00	1,937,120,000.00	2,106,500,000.00
非流动资产合计	2,060,699,384.11	3,917,184,757.10	4,024,502,705.14
负债合计	2,060,699,384.11	3,917,184,757.10	4,024,502,705.14
所有者权益:			
实收资本	712,355,650.00	712,355,650.00	712,355,650.00
资本公积	1,508,828,625.50	1,508,828,625.50	1,508,828,625.50
盈余公积	333,233,704.02	298,266,637.37	290,153,392.44
未分配利润	1,830,090,095.49	1,270,973,825.17	1,260,460,203.80
所有者权益合计	4,384,504,075.51	3,750,786,744.44	3,731,789,872.34
负债和所有者权益总计	6,444,591,459.52	7,663,236,493.54	7,756,292,577.58

利润表	2013年度	2012年度	2011年度
一、营业总收入	1,311,022,516.85	1,194,975,453.35	1,878,999,099.31
其中:营业收入	1,311,022,516.85	1,194,975,453.35	1,878,999,099.31
二、营业总成本	1,380,260,038.85	1,197,852,174.00	1,872,457,063.90
其中:营业成本	1,174,723,438.09	1,087,662,770.47	1,607,251,141.46
营业税金及附加	2,305,980.48	3,145,220.28	2,855,154.37
销售费用	73,697,714.62	115,640,962.66	109,436,544.23
管理费用	34,766,967.40	44,107,946.52	43,227,784.95
财务费用	92,295,525.61	118,352,123.62	107,166,664.69
资产减值损失	2,470,412.65	1,943,232.75	20,519,774.20
加:投资收益(损失以“-”号填列)	808,012,274.47	82,084,091.30	80,000,000.00
三、营业利润	738,774,752.47	87,107,770.23	86,542,035.41
加:营业外收入	74,744,763.60	5,025,632.73	14,327,465.95
减:营业外支出	1,192,143.35	1,435,404.90	1,071,251.86
其中:非流动资产处置净损失	1,070,644.62	89,175.04	1,001,219.19
四、利润总额	738,747,262.22	90,679,398.09	99,798,249.50
减:所得税费用	-223,324,324.00	-16,550,996.73	3,860,877.00
五、净利润	739,970,686.47	90,823,429.30	96,757,376.50
七、每股收益:			
(一)基本每股收益	1.04	0.13	0.14
(二)稀释每股收益	1.04	0.13	0.14

利达光电股份有限公司

证券代码:002189	证券简称:利达光电	公告编号:2014-019
利达光电股份有限公司	第三届董事会第八次会议决议公告	

证券代码:002189	证券简称:利达光电	公告编号:2014-020
利达光电股份有限公司	第三届董事会第八次会议决议公告	

证券代码:002189	证券简称:利达光电	公告编号:2014-021
利达光电股份有限公司	第三届监事会第七次会议决议公告	

证券代码:002189	证券简称:利达光电	公告编号:2014-022
利达光电股份有限公司	关于2014年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告	

证券代码:002189	证券简称:利达光电	公告编号:2014-023
利达光电股份有限公司	关于2014年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告	

证券代码:002337	证券简称:赛象科技	公告编号:2014-056
天津赛象科技股份有限公司	2014 半年度报告摘要	

证券代码:002337	证券简称:赛象科技	公告编号:2014-057
天津赛象科技股份有限公司	2014 半年度报告摘要	

证券代码:002337	证券简称:赛象科技	公告编号:2014-058
天津赛象科技股份有限公司	2014 半年度报告摘要	

八、母公司现金流量表			单位:元
现金流量表	2013年度	2012年度	2011年度
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	1,374,767,273.00	2,115,886,800.83	1,730,177,986.81
收到其他与经营活动有关的现金	209,002,344.89	21,894,014.92	200,743,956.48
经营活动现金流入小计	1,623,769,417.89	2,137,780,815.75	1,930,921,943.29
购买商品、接受劳务支付的现金	1,634,795,015.00	1,059,853,534.96	1,453,569,076.69
支付给职工以及为职工支付的现金	116,230,265.50	152,126,837.94	146,897,170.30
支付的各项税费	40,142,075.60	56,400,934.05	52,580,366.14
支付其他与经营活动有关的现金	58,356,486.18	39,348,760.30	141,457,680.80
经营活动现金流出小计	1,849,724,078.88	1,672,730,067.25	1,794,504,295.93
经营活动产生的现金流量净额	-225,954,219.09	465,050,748.50	136,417,647.36
二、投资活动产生的现金流量:			
取得投资收益收到的现金	882,600,000.00	5,000,000,000.00	80,000,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	277,940.00	1,850,160.04	7,219,032.11
处置子公司及其他营业单位收到的现金	-	27,984,091.30	-
投资活动现金流入小计	882,877,940.00	5,029,834,251.34	87,219,032.11
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	48,767,229.16	82,235,465.37	30,898,317.65
支付其他与投资活动有关的现金	200,000,000.00	15,000,000.00	-
投资活动现金流出小计	178,647,129.16	97,235,465.37	30,898,317.65
投资活动产生的现金流量净额	704,230,810.83	97,225,463.75	369,882,317.65
将筹资活动产生的现金流量净额	463,447,837.65	-62,441,206.41	-282,663,285.54
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	-	-	-
取得借款收到的现金	1,775,000,000.00	2,040,702,521.27	2,208,508,866.66
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	200,000,000.00
筹资活动现金流入小计	1,775,000,000.00	2,040,702,521.27	2,408,508,866.66
偿还债务支付的现金	1,615,200,000.00	2,449,814,527.83	1,661,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	201,591,153.10	212,900,598.37	142,172,728.41
支付其他与筹资活动有关的现金	200,000,000.00	-	-
筹资活动现金流出小计	2,016,791,153.10	2,662,715,126.22	1,803,172,728.41
筹资活动产生的现金流量净额	-241,791,153.10	-621,012,604.95	605,336,138.25
五、现金及现金等价物净增加额	169,984.52	-55,696.49	-1,231,366.90
五、现金流量表补充资料(续):			
1.现金流量表补充资料(续):			
加:期初现金及现金等价物余额	413,489,755.57	632,948,516.92	175,334,364.83
期末现金及现金等价物余额	409,361,283.55	413,489,755.57	632,948,516.92
三、最近三年主要财务指标			
(一)主要财务指标:			